
1 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 
GABINETE DA REITORIA 

COMISSÃO INSTITUCIONAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO 

 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 018/2023 

 

 
 

Divulga convocação para o Procedimento de Heteroidentificação 

referente ao Processo Seletivo Unificado (PSU/URCA), semestre 2023- 

1,  Nº EDITAL Nº 014/2022 – GR, Educação Física, Matemática, 

Engenharia de Produção, Ciências Biológicas, Letras, Teatro, Artes 

Visuais, Direito, Enfermagem, Direito, Geografia, História, Pedagogia, 

Física, Tecnólogo da Construção Cívil (Topografia e Estradas), Ciências 

Socias, Ciências Econômicas do Campus Crajubar – Juazeiro do Norte, 

Missão Velha, Campus São Miguel - Crato e Campus Pimenta – Crato 

para os candidatos/as CLASSIFICADOS autodeclarados/as negros/as( 

pretos/as e pardos/as ) da modalidade de cota Escola Pública 

Autodeclarada Étnico-Racial (EPA) e Livre Concorrência Autodeclarada ( 

ANPI). 

 

 

 
CONSIDERANDO a Lei Federal Nº 12.711/2012, que dispõe sobre o ingresso nas Instituições de 

Ensino Superior por intermédio de reserva de vagas para negros/as; 

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI Nº 01/2017, que institui o sistema de cotas sociais étnico- 

raciais no âmbito da Universidade Regional do Cariri; 

CONSIDERANDO a Portaria Normativa nº 04, de 06 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento, 

Desenvolvimento e Gestão/Secretaria de Gestão de Pessoas, que regulamenta o procedimento de 

Heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros/as; 

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 07/2022-GR que disciplina o Procedimento de 

Heteroidentificação dos candidatos/as classificados/as no referido certamente. 

 
 



2 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Convocar para o Procedimento de Hereroidentificação, referente ao Processo Seletivo Unificado 

(PSU/URCA) , semestre 2023-1, EDITAL Nº 014/2022 – GR, Educação Física, Matemática, Engenharia de 

Produção, Ciências Biológicas, Letras, Teatro, Artes Visuais, Direito, Enfermagem, Direito, Geografia, História, 

Pedagogia, Física, Tecnólogo da Construção Cívil (Topografia e Estradas), Ciências Socias, Ciências 

Econômicas do Campus Crajubar – Juazeiro do Norte, Missão Velha, Campus São Miguel - Crato e Campus 

Pimenta – Crato,  para os  candidatos/as CLASSIFICADOS autodeclarados/as negros/as  pretos/as e pardos/as 

da modalidade de cota Escola Pública Autodeclarada Étnico-Racial e Livre Concorrência Autodeclarada ( ANPI). 

 



3 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Sessão I -  Do procedimento para fins de Heteroidentificação: 

 
 

Art. 2º Considera-se Procedimento de Heteroidentificação a identificação por terceiros da condição 

autodeclarada. 

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado por bancas de aferição criada especificamente 

para esse fim, conforme o disposto na Portaria Normativa Nº 04 de 06 de abril de 2018 (Disponível

 em https://www.in.gov.br/materia/- 

/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6- 

de-abril-de-2018-9714345 ). 

§ 2º A banca /Comissão de Heteroidentificação e avaliação de autodeclaração de cor/raça destina-se a 

análise da condição étnico-racial afirmada pelo/a candidato/a autodeclarado/a negro/a preto/a ou 

pardo/a, por meio da Heteroidentificação étnico-racial complementar à autodeclaração. 

§ 3º Os membros da Banca de Heteroidentificação assinarão termo de confidencialidade sobre as 

informações pessoais dos/as candidatos/as a que tiverem acesso, durante o procedimento de 

Heteroidentificação. 

§ 4º A Comissão de Heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição 

complementar da condição autodeclarada pelo candidato por ocasião de inscrição no Processo Seletivo 

Unificado, semestre letivo 2023-1, EDITAL Nº 14/2022 – GR. 

§ 5º Serão consideradas as características fenotípicas do/a candidato/a ao tempo da realização do 

Procedimento de Heteroidentificação. 

- Entende-se por fenótipo o conjunto de características físicas do indivíduo, predominantemente a cor da 

pele, a textura do cabelo e os aspectos faciais, que permitirão confirmar ou não a autodeclaração. 

§ 6º O Procedimento de Heteroidentificação será fotografado e filmado e sua gravação será utilizada na 

análise de eventuais recursos interpostos. 

§ 7º O/a candidato/a que recusar a realização da fotografia e da filmagem do Procedimento para fins de 

Heteroidentificação será automaticamente eliminado. 

 
Sessão II- Do formato , do local e data de aferição: 

 
 

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no Campus IGUATU, da Universidade 

Regional do Cariri, Cel. Antônio Luis, n°   no dia 02 de junho de 2023, iniciando-se às 9:h e 

finalizando-se às 15:h , para os Educação Física, Matemática, Engenharia de Produção, Ciências 

Biológicas, Letras, Teatro, Artes Visuais, Direito, Enfermagem, Direito, Geografia, História, Pedagogia, 

https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345


4 

 
 
 
 
 
 
 

 

Física, Tecnólogo da Construção Cívil (Topografia e Estradas), Ciências Socias, Ciências Econômicas 

do Campus Crajubar – Juazeiro do Norte, Missão Velha, Campos Sales, Campus São Miguel - Crato e 

Campus Pimenta – Crato,, segundo cronograma de execução ( ANEXO A) e desta Ordem de Serviço, 

que especifica ordem sequencial de apresentação do candidato/a por dia e horário. O/a candidato/a 

deverá dirigir-se ao Campus Pimenta - Crato. 

§ 2º O/a candidato/a convocado/a, que não comparecer ao Procedimento de Heteroidentificação será 

eliminado do processo seletivo. 

 
SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Procedimento de Heteroidentificação 

 
 

Art. 3º A Comissão de Aferição do Procedimento de Heteroidentificação deliberará pela maioria dos 

seus membros, com elaboração de ata e emissão de parecer dos resultados. 

§ 1º É vedado à Comissão de Heteroidentificação deliberar na presença dos candidatos. 

§ 2º Os resultados do Procedimento de Heteroidentificação serão publicados no Site da URCA, 

(http://www.urca.br/portal2/) e Site da Comissão Executiva do Vestibular, www.urca.br/cev (ANEXO 

A). 

§ 3º Os/as candidatos/as que forem considerados/as inaptos a preencher as vagas de reserva étnico-racial pela 

comissão de Heteroidentificação terão sua solicitação de matrícula indeferida no resultado parcial do 

procedimento de Heteroidentificação e poderão recorrer administrativamente, com impetração de 

recursos de acordo com o Art. 5º desta Ordem de Serviço (OS). Para tanto devem obedecer ao prazo 

estipulado no cronograma ( Anexo A) ,desta OS. 

 
SESSÃO IV – Da Fase Recursal 

 
 

Art. 4º Das decisões da Comissão de Heteroidentificação caberá recurso aos candidatos(as), que 

deverão encaminhar a solicitação pelo E-mail comissaoheteroidentificacao22@urca.br , nas datas 

apresentadas no Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação ( ANEXO A). 

§ 1º Será previsto Comissão Recursal composta por três integrantes distintos dos membrosda Comissão de 

Heteroidentificação. 

§ 2º Em suas decisões, a Comissão Recursal deverá considerar a filmagem do procedimento para fins 

de Heteroidentificação, o parecer emitido pela Comissão e o conteúdo do recurso elaborado pelo 

candidato. 

§ 3º Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administrativo. 

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br


5 

 
 
 
 
 
 
 

 

§ 4º Os resultados desta fase serão encaminhados ao candidato /a pela página oficial da URCA 

(http://www.urca.br/portal2/) e Site da Comissão Executiva do Vestibular, www.urca.br/cev, de acordo 

com cronograma de execução do procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A) .  

   Art.5º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas às disposições em 

contrário. 

 

 

 
COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos  29  de junho de 2023. 

 

Prof. Dr. João Luís do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/cev


6 

 
 
 
 
 
 
 

 

ANEXO A - Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação. Crato, CE, 2023. 
 

ETAPA PERÍODO 

Divulgação da Ordem de Serviço de convocação dos 

candidatos/as pelos Sites  http://www.urca.br/portal2/ e da 
Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev). 

29/05//2023 

*Procedimento de Heteroidentificação para os/as candidatos/as.  
02/06//2023 

Divulgação do resultado parcial do Procedimento de 
Heteroidentificação pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/ e 
da Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev ). 

    

  05/06//2023 

Fase recursal do Procedimento de Heteroidentificação 

Solicitação de recursos pelo e-mail: 
comissaoheteroidentificacao22@urca.br 

 

06 e 07/06//2023 

Resultado do Procedimento de Heteroidentificação pós- 

recurso/Resultado final pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/ 
e da Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev ) 

12/06//2023 

 

 

 

 

 

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos  29  de junho de 2023. 

 

Prof. Dr. João Luís do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br
http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/


7 

 
 
 
 
 
 
 

 

ANEXO B 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° CÓDICO  CURSO/NOITE NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A C. SOCIAIS MARIA EDUARDA BARBOSA ALVES 000915  9H 

02 E.P.A C. SOCIAIS LAIZA KAYLHANNY TAVARES DE ARAÚJO 003439  9H 

03 E.P.A C. SOCIAIS ANA BEATRIZ FERREIRA LIMA 005524  9H 

04 E.P.A C. SOCIAIS ANA CLARA DE OLIVEIRA BATISTA 001959  9H 

05 E.P.A C. SOCIAIS MARIA VITÓRIA OLIVEIRA DA SILVA 004701  9H 

06 E.P.A C. SOCIAIS C. 
SOCIAIS 

MARIA EDUARDA SILVEIRA VIEIRA 005241  9H 

07 E.P.A C. SOCIAIS SUZANA MARTINS INACIO 000457  9H 

08 E.P.A C. SOCIAIS KAYLANE DA SILVA SANTOS 005207  9H 

09 E.P.A C. SOCIAIS MAIARA ALVES DA SILVA 007731  9H 

N° E.P.A CURSO M/T NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A C. BIOLÓGICAS SARA SOARES AMORIM 006187  9H 

02 E.P.A C. BIOLÓGICAS BRUNA FAUSTINO FERNANDES 005817  9H 

03 E.P.A C. BIOLÓGICAS INGRIND RODRIGUES BATISTA 007535  9H 

04 E.P.A C. BIOLÓGICAS DANDHARA DOS SANTOS MARTINS 002399  9H 

05 E.P.A C. BIOLÓGICAS MARCOS VINICIUS SOUSA ALVES 004338  9H 

06 E.P.A C. BIOLÓGICAS PATRÍCIA AUGUSTA MATIAS 006890  9H 

07 E.P.A C. BIOLÓGICAS RAIANNY STHEFANY DA SILVA RODRIGUES 002901  9H 

08 E.P.A C. BIOLÓGICAS ALANDER PABLO DA SILVA VIEIRA 002533  9H 

09 E.P.A C. BIOLÓGICAS PEDRO VICTOR DE OLIVEIRA SOUSA 000599  9H 

10 E.P.A C. BIOLÓGICAS ADELANIA PATRICIO DA SILVA 005895  9H 

11 E.P.A C. BIOLÓGICAS MARIANA DA SILVA SEVERO 005399  9H 

12 E.P.A C. BIOLÓGICAS ANEILTON CAVALCANTE DE LIMA JUNIOR 004280  9H 

13 E.P.A C. BIOLÓGICAS KAIO OLIVEIRA DOS SANTOS 005061  9H 

14 E.P.A C. BIOLÓGICAS SABRINA DOMINGOS MONTEIRO 003044  9H 



8 

 
 
 
 
 
 
 

 

ANEXO B 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

N° CÓDICO CURSO/NOITE NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A C. BIOLÓGICAS RIKEN RODRIGO NUNES SILVA 005979  9H 

02 E.P.A C. BIOLÓGICAS MARIA LUIZA SARAIVA DA COSTA 007802  9H 

03 E.P.A C. BIOLÓGICAS JOSÉ EMANOEL DOS SANTOS 007810  9H 

04 E.P.A C. BIOLÓGICAS ANA CRISTINA FERREIRA ALVES DO 
NASCIMENTO 

005715  9H 

05 E.P.A C. BIOLÓGICAS PEDRO HIGOR DE OLIVEIRA ARRAIS 005392  9H 

06 E.P.A C. BIOLÓGICAS ANTONY KLYVER SALES PINHEIRO 008840  9H 

07 E.P.A C. BIOLÓGICAS HEVELLIN VITÓRIA ALEXANDRE DA SILVA 005262  9H 

08 E.P.A C. BIOLÓGICAS SAULYANO CELESTINO DE SOUSA 003609  9H 

09 E.P.A C. BIOLÓGICAS WELLITON DUARTE DA SILVA 005872  9H 

10 E.P.A C. BIOLÓGICAS JOSÉ PEDRO SOUSA DOS SANTOS  004611  9H 

11 E.P.A C. BIOLÓGICAS MARIA MILENA NASCIMENTO RIBEIRO 006191  9H 

12 E.P.A C. BIOLÓGICAS MARIA PAMELA SANTOS MOURA 004339  9H 

N° CÓDICO CURSO/M/T NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A ENFERMAGEM YARA FERREIRA SILVA 008280  9H 

02 E.P.A ENFERMAGEM JOSÉ IAGNY CARDOSO TIMÓTEO GOMES 008874  9H 

03 E.P.A ENFERMAGEM JOSÉ GLEDSON RODRIGUES DA SILVA 000842  9H 

04 E.P.A ENFERMAGEM HECTOR GABRIEL ALMEIDA DIAS 007040  9H 

05 E.P.A ENFERMAGEM LIVIA ALENCAR GOMES DE SOUSA 004713  9H 

06 E.P.A ENFERMAGEM MARIA KAILLANY OLIVEIRA RIBEIRO 005910  9H 

07 E.P.A ENFERMAGEM JAMILI ALVES JANUÁRIO 007890  9H 

08 E.P.A ENFERMAGEM ANNA BEATRIZ FERREIRA COSTA 000668  9H 

09 E.P.A ENFERMAGEM SOFIA MARTINS TEIXEIRA 000268  9H 

10 E.P.A ENFERMAGEM MARIA CLARA QUERINO DA SILVA 001708  9H 

11 E.P.A ENFERMAGEM TATIELLY DA SILVA SANTOS 000107  9H 



9 

 
 
 
 
 
 
 

 

    
ANEXO B 

 

N° CÓDICO CURSO/TARDE NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A DIREITO PEDRO EMANUEL ALMEIDA FERREIRA 000089  9H 

02 E.P.A DIREITO ESPEDITO GONÇALVES SA SILVA NETO 005775  9H 

03 E.P.A DIREITO MARIA LUISA MATOS 000762  9H 

04 E.P.A DIREITO JOSÉ RAYAN DE MIRANDA CARVALHO 000213  9H 

05 E.P.A DIREITO GABRYELLA FONSECA CRUZ 006119  9H 

06 E.P.A DIREITO BRENNON KASSIO BERNARDO VIEIRA 007273  9H 

07 E.P.A DIREITO DIREITO LAVINA ALENCAR LEAL 006419  9H 

08 E.P.A DIREITO JOÃO EMANUEL DA SILVA 000016  9H 

09 E.P.A DIREITO CÍCERA PAULA DO NASCIMENTO 
FERNANDES 

006554  9H 

10 E.P.A DIREITO VLADIA VALESCA COSTA SOUSA 003161  9H 

11 E.P.A DIREITO HELLEN DE CARVALHO GUEDES 008929  9H 

12 E.P.A DIREITO THALISSON DE LIMA SILVA 008741  9H 

13 E.P.A DIREITO HICARO HELADIO VIEIRA FEITOSA 000752  9H 

14 E.P.A DIREITO MARIA JULIANE VIEIRA DA SILVA 003938  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A DIREITO MARIANA FERREIRA DOS SANTOS 008593  9H 

02 E.P.A DIREITO LUCAS EDUARDO LEITE BONIFÁCIO 008625  9H 

03 E.P.A DIREITO ANA CAROLINA FELIPE 005909  9H 

04 E.P.A DIREITO FERNANDO JOSÉ FERNANDES FREIRE 003414  9H 

05 E.P.A DIREITO ITALO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 002881  9H 

06 E.P.A DIREITO JONATA NECO DA SILVA 001521  9H 

07 E.P.A DIREITO DIREITO LEANDRO BEZERRA GOMES 000487  9H 

08 E.P.A DIREITO JULIANA DOS SANTOS SILVA 003408  9H 

09 E.P.A DIREITO DAVI LAURENTINO E SILVA  003263  9H 

10 E.P.A DIREITO THAINÁ EMMANUELY DA SILVA SOUSA 003909  9H 

11 E.P.A DIREITO MARIANA PEREIRA GOMES 004914  9H 

12 E.P.A DIREITO KARLA KAYNNARA VIEIRA DIAS NOGUEIRA 005559  9H 

13 E.P.A DIREITO SÍLIA NAYRA DA SILVA MORAIS 001486  9H 

14 E.P.A DIREITO FRANCISCO BRUNO LUCENA CARVALHO 005560  9H 

N° CODIG
O 

CURSO/MANHÃ NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A C. ECONÔMICAS PEDRO LUCAS SOUZA DOS SANTOS 007990  9H 

02 E.P.A C. ECONÔMICAS BIANCA DE FRANÇA MELO 004052  9H 

03 E.P.A C. ECONÔMICAS PABLO SILVA DE SOUSA 004199  9H 

04 E.P.A C. ECONÔMICAS MARIA ISABEL DOS SANTOS AVELINO 004818  9H 

05 E.P.A C. ECONÔMICAS EMANUEL FELIPE BEZERRA PEREIRA 000836  9H 

06 E.P.A C. ECONÔMICAS WANDERSON FEITOSA DA CRUZ 004603  9H 

07 E.P.A C. ECONÔMICAS MONALISA OLIVEIRA ALVES 001252  9H 

08 E.P.A C. ECONÔMICAS DOUGLAS DOMICIANO DOS SANTOS 003793  9H 

09 E.P.A C. ECONÔMICAS RAQUEL FREIRE CUSTODIO 001345  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A C. ECONÔMICAS MAURO SÉRGIO DE SOUZA CRUZ 000232  9H 

02 E.P.A C. ECONÔMICAS DANTON CRISTH CELESTINO DA SILVA 005000  9H 

03 E.P.A C. ECONÔMICAS KARONI DO NASCIMENTO SOUSA 003883  9H 

04 E.P.A C. ECONÔMICAS RODRIGUES FERREIRA DOS SANTOS 002499  9H 

05 E.P.A C. ECONÔMICAS JOSE WEMERSON PEREIRA GOMES 006048  9H 



10 

 
 
 
 
 
 
 

 

06 E.P.A C. ECONÔMICAS ALEJANDRO DE SOUSA CRUZ 006764  9H 

07 E.P.A C. ECONÔMICAS BARBARA LETICIA DOS SANTOS 
RODRIGUES 

001701  9H 

08 E.P.A C. ECONÔMICAS MARIA EDUARDA DA SILVA MANDÚ 005688  9H 

09 E.P.A C. ECONÔMICAS BEATRIZ PEREIRA RIBEIRO 006766  9H 

10 E.P.A C. ECONÔMICAS ANA PAULA PEREIRA CAMPOS 004388  9H 

11 E.P.A C. ECONÔMICAS ALINE EMIDIO DA COSTA 001305  9H 

12 E.P.A C. ECONÔMICAS JOSÉ AUGUSTO TELES DE SOUSA 008768  9H 

13 E.P.A C. ECONÔMICAS MARIA JOICE ARRAES GERONIMO 003815  9H 

14 E.P.A C. ECONÔMICAS LUAN BARBOSA DE SOUSA 006490  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A GEOGRAFIA SUYANE FLRÊNCIO DA SILVA FRAZÃO 004222  9H 

02 E.P.A GEOGRAFIA LOHANY FERREIRA ALENCAR 004105  9H 

03 E.P.A GEOGRAFIA MARA JUCICLEIDE DA SILVA LOPES 001863  9H 

04 E.P.A GEOGRAFIA MARIA CLARA PEREIRA BEZERRA 003027  9H 

05 E.P.A GEOGRAFIA MARIA APARECIDA DOS SANTOS FELIPE 005167  9H 

06 E.P.A GEOGRAFIA ANTONIA ALANE DA SILVA  000380  9H 

07 E.P.A GEOGRAFIA MATEUS DA SILVA GONÇALVES 004592  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A GEOGRAFIA MARIA ELOISA VIEIRA DA SILVA 006044  9H 

02 E.P.A GEOGRAFIA MARIA APARECIDA SANTANA DA SILVA 006388  9H 

03 E.P.A GEOGRAFIA FRANCISCA ALINE ALMEIDA DE BRITO 006387  9H 

04 E.P.A GEOGRAFIA JOSE LEVI SOUSA GOMES 001646  9H 

05 E.P.A GEOGRAFIA ANTONIA JUCIARA PEREIRA RODRIGUES 006591  9H 

06 E.P.A GEOGRAFIA MARIA JULIA DA SILVA CRUZ 005379  9H 

07 E.P.A GEOGRAFIA MARIA FERNANDES DA CRUZ  007010  9H 

08 E.P.A GEOGRAFIA JOSE FELIPE BARBOSA MOURA 006375  9H 

09 E.P.A GEOGRAFIA DAMIRIS SOUSA GOMES 005702  9H 

10 E.P.A GEOGRAFIA DAVID EVERTON BATISTA SOUSA 005947  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A HISTÓRIA MARIA EDUARDA FERREIRA MONTEIRO 008889  9H 

02 E.P.A HISTÓRIA THAIS OLINDRINA DE LIMA SILVA 008799  9H 

03 E.P.A HISTÓRIA MATHEUS PEREIRA DA SILVA 003899  9H 

04 E.P.A HISTÓRIA MARIA MONICA DOS SANTOS BEZERRA 000351  9H 

05 E.P.A HISTÓRIA GUSTAVO RODRIGUES PEREIRA 009046  9H 

06 E.P.A HISTÓRIA MARIA WESLANY CANDIDO 003927  9H 

07 E.P.A HISTÓRIA WESLY RAIUAN VIANA DE SOUSA 003589  9H 

08 E.P.A HISTÓRIA RAIMUNDO NONATO DE ALENCAR FILHO 006935  9H 

09 E.P.A HISTÓRIA RIQUELMI DA SILVA ARAUJO 001146  9H 

10 E.P.A HISTÓRIA ANA CLARA VIEIRA DA SILVA 004910  9H 

11 E.P.A HISTÓRIA JOSÉ KAUAN SAMPAIO GOMES 001601  9H 

12 E.P.A HISTÓRIA YARLEY RODRIGUES LIRA 005445  9H 

13 E.P.A HISTÓRIA MARIA ESTEFENE MOREIRA SOUZA 005257  9H 

14 E.P.A HISTÓRIA PEDRO THIAGO MENDONÇA PEREIRA  007671  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A HISTÓRIA NICOLAS KAUAN FREITAS XAVIER 000519  9H 

02 E.P.A HISTÓRIA JOYCE MAYRA CORREIA 007473  9H 

03 E.P.A HISTÓRIA LUANA MARIA SANTOS ARAUJO 003721  9H 

04 E.P.A HISTÓRIA HÉLIO RODRIGUES CARVALHO FILHO 004458  9H 

05 E.P.A HISTÓRIA LARA MYLLENA MOURA FELIX 000085  9H 

06 E.P.A HISTÓRIA VITOR EMANUEL DE SOUSA SOARES 001092  9H 

07 E.P.A HISTÓRIA MATEUS PEDRO PEREIRA DE SOUSA 003924  9H 

08 E.P.A HISTÓRIA JOEL ANDERSON TEMOTEO MENEZES 004952  9H 



11 

 
 
 
 
 
 
 

 

09 E.P.A HISTÓRIA MARIA MANUELA DE SOUZA FIGUEIREDO 002768  9H 

10 E.P.A HISTÓRIA DAVI DA SILVA PONTES 006538  9H 

11 E.P.A HISTÓRIA MALAQUIAS DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 002838  9H 

12 E.P.A HISTÓRIA PHAMELLA IZABELA GOMES SANTOS 002714  9H 

13 E.P.A HISTÓRIA SABRINA RIBEIRO DA SILVA 008233  9H 

14 E.P.A HISTÓRIA FRANCISCA VITÓRIA LOPES AMORIM 000548  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A LETRAS JOÃO MARCOS MARIANO DE MACEDO 000770  9H 

02 E.P.A LETRAS PATRÍCIA MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS 000495  9H 

03 E.P.A LETRAS MARIA EDUARDA RIBEIRO SOUZA 000283  9H 

04 E.P.A LETRAS MARIA GLEDSIANE PINHEIRO DA SILVA 000159  9H 

05 E.P.A LETRAS FRANCISCO GUILHERME DA SILVA 003914  9H 

06 E.P.A LETRAS THAYSSA KAYLANNE ALVES NASCIMENTO 003446  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A LETRAS ROBERTA ALEXANDRE LIMA 007194  9H 

02 E.P.A LETRAS DAVI FILGUEIRAS FELIX 000137  9H 

03 E.P.A LETRAS VITÓRIA SANTOS DO NASCIMENTO 009016  9H 

04 E.P.A LETRAS MARIA ÉDINA MOURA GOMES 005419  9H 

05 E.P.A LETRAS ANTÔNIA LÍDIA MÁXIMO VIEIRA 004354  9H 

06 E.P.A LETRAS NAELLY SANTOS SILVA 000824  9H 

07 E.P.A LETRAS APARECIDA LIMA SOUZA 007376  9H 

08 E.P.A LETRAS DEBORA CAMILY RICARTO MOREIRA 006862  9H 

09 E.P.A LETRAS MARCELO HENRIQUE DA SILVA SALES 005360  9H 

10 E.P.A LETRAS MARIA JOYCE FAUSTINO BATISTA 008470  9H 

11 E.P.A LETRAS MARIA PEREIRA DE FREITAS 001403  9H 

12 E.P.A LETRAS MARIA DANIELLE FERREIRA FERNANDES 007913  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A PEDAGOGIA ALLAMO TAVARES OLIVEIRA 000144  9H 

02 E.P.A PEDAGOGIA JARLANE LIMA GONÇALVES 007736  9H 

03 E.P.A PEDAGOGIA MARIA SAMYLLY TEIXEIRA DOS SANTOS 006127  9H 

04 E.P.A PEDAGOGIA VANEIDE EVENY PALMEIRA DA CRUZ 006202  9H 

05 E.P.A PEDAGOGIA D´AVILLA MOREIRA DOS SANTOS  004571  9H 

06 E.P.A PEDAGOGIA WENDERSON SOARES GONÇALVES 003928  9H 

07 E.P.A PEDAGOGIA CIBELE DA SILVA LIMA 005840  9H 

08 E.P.A PEDAGOGIA ESTER PEREIRA SILVA 006453  9H 

09 E.P.A PEDAGOGIA CLAUDIA ELIZIANE GOMES DE OLIVEIRA 008517  9H 

10 E.P.A PEDAGOGIA MICHELLE FERNANDES ALMEIDA 003013  9H 

11 E.P.A PEDAGOGIA FRANCISCA SAUANE FERREIRA ALVES 001344  9H 

12 E.P.A PEDAGOGIA GISELE CARDOSO BORGES 004371  9H 

13 E.P.A PEDAGOGIA CRISTIANO DOS SANTOS SILVA 001396  9H 

14 E.P.A PEDAGOGIA GEYSE OLIVEIRA MELO 003682  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A PEDAGOGIA ALAIDE GOMES DE SOUSA SILVA 000259  9H 

02 E.P.A PEDAGOGIA EDIVANIA DE BRITO SIMOES 006178  9H 

03 E.P.A PEDAGOGIA MARIA RAYANE DA SILVA MARTINS 000082  9H 

04 E.P.A PEDAGOGIA MARIA AUXILIAM ROCHA DE LIMA 005821  9H 

05 E.P.A PEDAGOGIA ESTELA FEITOSA DA SILVA 002690  9H 

06 E.P.A PEDAGOGIA NATANAELLE ALEXANDRE CRUZ 008365  9H 

07 E.P.A PEDAGOGIA VITÓRIA PEREIRA FURTADO 002002  9H 

08 E.P.A PEDAGOGIA RITA DE CASSIA GOMES BENTO 008560  9H 

09 E.P.A PEDAGOGIA BRUNA MARIA SOUSA MOREIRA 001398  9H 

10 E.P.A PEDAGOGIA MARIA FERNANDA VIEIRA DANTAS 002507  9H 

11 E.P.A PEDAGOGIA SABRINA ALVES DE SOUSA 002699  9H 



12 

 
 
 
 
 
 
 

 

12 E.P.A PEDAGOGIA MARIA BEATRTIZ DE NASCIMENTO 
MEDEIROS 

005630  9H 

13 E.P.A PEDAGOGIA RAQUEL DIAS RODRIGUES 000978  9H 

14 E.P.A PEDAGOGIA KAUÁ BARBOSA DO CARMO 000909  9H 

N° CÓDICO CURSO/TARDE NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A E. FÍSICA ANA CRISTINA HIGINO GONÇALO 002771  9H 

02 E.P.A E. FÍSICA KAILENE SOUSA COSTA 006042  9H 

03 E.P.A E. FÍSICA ISABEL DOS SANTOS NOGUEIRA LIMA 005195  9H 

04 E.P.A E. FÍSICA TÍFANE BRAGA TEIXEIRA 005679  9H 

05 E.P.A E. FÍSICA ANTÔNIA SABRINA OLIVEIRA  006148  9H 

06 E.P.A E. FÍSICA JOSÉ JONNATHAN RIBEIRO SILVESTRE 001754  9H 

07 E.P.A E. FÍSICA RODRIGO QUERINO SILVA 007404  9H 

08 E.P.A E. FÍSICA LÍVIA MASCARENHAS RODRIGUES 006621  9H 

09 E.P.A E. FÍSICA EDSON HENRIQUE DE OLIVEIRA MATOS 003922  9H 

10 E.P.A E. FÍSICA ANA KAYLLANE DE SOUSA SANTOS 007443  9H 

11 E.P.A E. FÍSICA APARECIDA BEZERRA SOUSA 003542  9H 

12 E.P.A E. FÍSICA CAIC MARINHO DE MORAIS 006540  9H 

13 E.P.A E. FÍSICA JULIANA VICENTE DA CRUZ 005619  9H 

14 E.P.A E. FÍSICA PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA 007433  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A ARTES VISUAIS MARIA WESLAYNE SILVA SOUZA 002605  9H 

02 E.P.A ARTES VISUAIS BERNADO 001121  9H 

03 E.P.A ARTES VISUAIS FRANCISCA ELIVONETE DE SOUZA 
NASCIMENTO 

006443  9H 

04 E.P.A ARTES VISUAIS MARIA VITORIA CUSTODIO MACEDO 006446  9H 

05 E.P.A ARTES VISUAIS MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE DOS 
SANTOS 

004198  9H 

06 E.P.A ARTES VISUAIS ANA RUTH SÁTIRO 007317  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A TEATRO WASLLEY BRUNO SILVA OLIVEIRA 007853  9H 

N° CÓDICO CURSO/CRAJUBAR 

JUAZEIRO DO 
NORTE/MANHÃ E 
TARDE 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A FÍSICA CARLOS MATHEUS BRASILINO 000125  9H 

02 E.P.A FÍSICA GUSTTAVO LOPES DE SOUSA 003272  9H 

03 E.P.A E.P.A FRANCISCA VARLA FELIX DA SILVA 007092  9H 

04 E.P.A E.P.A JAMILLY LAUANY SANTOS ALMEIDA 004060  9H 

05 E.P.A E.P.A MARCOS VICTOR DANTAS DE SOUZA 005021  9H 

N° CÓDICO CURSO/CRAJUBAR 

JUAZEIRO DO 
NORTE/MANHÃ E 
TARDE 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

FABRICIO SANTOS DA PAZ 008881  9H 

02 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

VANESSA DE LIMA MOURA 004399  9H 

03 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

MATHEUS PEREIRA DA SILVA 001603  9H 

04 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

ANNA CLARA BESERRA FIRMO 008583  9H 

05 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

CARLOS EDUARDO SOUSA M. ARAUJO 004719  9H 

06 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

MATHEUS VICTOR LIMA FEITOSA 005959  9H 

07 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

MARIA STEPHANY DA SILVA CALDAS 008115  9H 



13 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

08 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

GISLAYDE DOURADO  SILVADINIZ 007384  9H 

09 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

FERNANDO BARBOSA DA SILVA 006618  9H 

10 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

LUIS FERNANDO SOUSA VENCESLAU 005388  9H 

11 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

GABRIEL DE OLIVEIRA VICTOR 005576  9H 

12 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

WELLINGTON MENESES MACEDO 008687  9H 

13 E.P.A ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

LETICIA DE LIMA SILVA 005536  9H 

N° CÓDICO CURSO/CRAJUBAR 

JUAZEIRO DO 
NORTE/NOITE 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A MATEMÁTICA MARIA PRISCILA DE OLIVEIRA MOURA 000415  9H 

02 E.P.A MATEMÁTICA CARLOS EDUARDO DE LIMA SILVA 006276  9H 

03 E.P.A MATEMÁTICA ISABELE DO NASCIMENTO CALIXTA 005526  9H 

04 E.P.A MATEMÁTICA CÍCERO DANIEL BARBOSA DOS SANTOS OO5339  9H 

05 E.P.A MATEMÁTICA GILBERTO RODRIGUES DA SILVA 0030 29  9H 

06 E.P.A MATEMÁTICA MARCOS DANIEL DA SILVA 008244  9H 

07 E.P.A MATEMÁTICA JOSE RAY DOS SANTOS SOUZA 005855  9H 

08 E.P.A MATEMÁTICA MARIA MADALENA DA SILVA 007199  9H 

09 E.P.A MATEMÁTICA JOANE KATHARINE SILVA DA HORA 006326  9H 

10 E.P.A MATEMÁTICA MARIA ISADORA GOMES GONÇALVES 003895  9H 

11 E.P.A MATEMÁTICA LUCAS BENICIO PLACIDO 005148  9H 

N° CÓDICO CURSO/CRAJUBAR 

JUAZEIRO DO 
NORTE/NOITE 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A TECNÓLOGO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL 

ANDERSON ROZENO DE OLIVEIRA 008411  9H 

02 E.P.A TECNÓLOGO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL 

WEDSON VIEIRA XAVIER 008913  9H 

03 E.P.A TECNÓLOGO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL 

JOSE VICENTE LEITE NETO 004088  9H 

04 E.P.A TECNÓLOGO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL 

ANA HEMELY FERNANDES DOS SANTOS 002384  9H 

05 E.P.A TECNÓLOGO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL 

SEBASTIÃO DE SOUZA PEREIRA 003890  9H 

N° CÓDICO CURSO/CRAJUBAR 

M. VELHA/NOITE 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A C. BIOLÓGICAS WILLIAN RODRIGUES RIBEIRO 007248  9H 

02 E.P.A C. BIOLÓGICAS JASSIANA PEREIRA DE ARAÚJO  006693  9H 

03 E.P.A C. BIOLÓGICAS NAIANE BRITO DE SOUSA LEITE 006779  9H 

N° CÓDICO CURSO/CRAJUBAR 

M. VELHA/NOITE 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 E.P.A LETRAS TAIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 005860  9H 

02 E.P.A LETRAS SAYMOM BRAINER TELES DE OLIVEIRA 006634  9H 

03 E.P.A LETRAS SILVANA FIRMINO DOS SANTOS 004579  9H 



14 

 
 
 
 
 
 
 

 

ANEXO B 

 

N° CÓDICO CURSO/NOITE/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO        

       

N° CÓDICO CURSO/NOITE/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I GEOGRAFIA DIELLY MARIA SILVA SANTOS 002547  9H 

02 N.P.I GEOGRAFIA FILIPE ROSENDO SANTOS 008788  9H 

03 N.P.I GEOGRAFIA YUNA DÁVILLA PEREIRA DE ABREU 003126  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I GEOGRAFIA DOUGLAS LEANDRO ALVES 007286  9H 

02 N.P.I GEOGRAFIA MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA E 
SILVA 

008892  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I C. ECONÔMICAS PRYSCILA ARAUJO DA SILVA 000968  9H 

02 N.P.I C. ECONÔMICAS GABRIEL ALBUQUERQUE DE SOUZA 005923   9H 

03 N.P.I C. ECONÔMICAS JOÃO LUCAS FERREIRA DOS SANTOS 001211  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I C. ECONÔMICAS FELIPE BEZERRA SILVESTRE 006391  9H 

02 N.P.I C. ECONÔMICAS ANTONIO CLEITON DA SILVA 008688  9H 

03 N.P.I C. ECONÔMICAS ANTONIO HUGOR DA SILVA LOPES 005831  9H 

04 N.P.I C. ECONÔMICAS MARCELO HENRIQUE DA SILVA 006308  9H 

N° CÓDICO CURSO/TARDE/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I DIREITO MAURÍCIO GABRIEL CARNEIRO SALES 000572  9H 

02 N.P.I DIREITO GIOVANA HELLEN SANTOS MOREIRA 005087  9H 

03 N.P.I DIREITO MARIANA MOREIRA DANTAS 008108  9H 

04 N.P.I DIREITO ANA VICTÓRIA DE LIMA SANTOS 005250  9H 

05 N.P.I DIREITO ANTONIO VICTOR FERNANDES PINTO 
MAIA 

007971  9H 

06 N.P.I DIREITO LARAH ISABELLA ALVES MAGALHÃES 
DE SÁ 

  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I C. SOCIAIS JOÃO EDUARDO TOMÉ ARAUJO 002404  9H 

02 N.P.I C. SOCIAIS ANTONIA GOMES DA SILVA 007914  9H 

03 N.P.I C. SOCIAIS JUNIOR HENRIQUE PEREIRA SOARES 000318  9H 

04 N.P.I C. SOCIAIS CICERO IGOR DA SILVA MARTINS 005342  9H 

05 N.P.I C. SOCIAIS JÉSSICA MARQUES DA SILVA 000  9H 

N° CODIGO CURSO/MANHÃ/TARDE/PIMENT
A CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I ENFERMAFEM THALLYSON YURI LIRA JOVINO 000780  9H 

02 N.P.I ENFERMAFEM GIVALDO ALVES DOS SANTOS 005776  9H 

03 N.P.I ENFERMAFEM FILIPE PEIXOTO DOS ANJOS 008664  9H 

04 N.P.I ENFERMAFEM MARCELO RICHARD BRITO SILVA 005265  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I HISTÓRIA ANA ELISA PEREIRA DA COSTA 000846  9H 

02 N.P.I HISTÓRIA SILLAS DAVID PEREIRA FURTADO 005376  9H 

03 N.P.I HISTÓRIA LAURA DIAS FREITAS 007442  9H 



15 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

04 N.P.I HISTÓRIA SILVANA JACÓ FRUTUOSO 003856  9H 

05 N.P.I HISTÓRIA FRANCISCO EMANUEL JACÓ SOUZA 000800  9H 

06 N.P.I HISTÓRIA JHONATA HIGOR ALVES DA SILVA 000606  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I HISTÓRIA LUANNO RODRIGO RIBEIRO DA ROCHA  003643  9H 

02 N.P.I HISTÓRIA EMANUEL TOBIAS NEVES DOS SANTOS 008127  9H 

03 N.P.I HISTÓRIA IGOR KAUÃ RODRIGUES PEREIRA  004934  9H 

04 N.P.I HISTÓRIA JOYCE LAVINE DOS SANTOS SILVA 005962  9H 

05 N.P.I HISTÓRIA JOANA SARAH LEITE PAZ 005962  9H 

06 N.P.I HISTÓRIA MARIA VITÓRIA DE OLIVEIRA BARROS 004377  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I LETRAS RAMMED DE MEDEIROS XAVIER 002079  9H 

02 N.P.I LETRAS RUTH MIRELLY PRINZ DIAS CARLOS 002711  9H 

03 N.P.I LETRAS LUIZ SILVESTRE NETO 008739  9H 

04 N.P.I LETRAS ANTONIA JOSEFÂNIA PAULO DOS 
SANTOS 

008567  9H 

05 N.P.I LETRAS JOSÉ RAIMUNDO DE SOUSA CARLOS 003170  9H 

06 N.P.I LETRAS PEDRO ARTHUR SOUZA MARINHO 002174  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I LETRAS JADE LUIZA ANDRADE FERRAZ 004581  9H 

02 N.P.I LETRAS CICERO WEVERTON NASCIMENTO DA 
SILVA 

001920  9H 

03 N.P.I LETRAS MARIA EMILLY DA SILVA RIBEIRO 001171  9H 

04 N.P.I LETRAS MARIA ANA BERNARDO DOS SANTOS 003231  9H 

05 N.P.I LETRAS ANA BEATRIZ VIEIRA DOS SANTOS 004664  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I PEDAGOGIA MARIA LUIZA LIBERALINO DE SOUZA 008147  9H 

02 N.P.I PEDAGOGIA JOYCIELLE DA SILVA PEREIRA 003246  9H 

03 N.P.I PEDAGOGIA KARINE DOS SANTOS OLIVEIRA 004955  9H 

04 N.P.I PEDAGOGIA MARIA LARYSSA MOURA SOARES 003870  9H 

05 N.P.I PEDAGOGIA MARIA NATANNAELY DE ARAÚJO 
SILVA 

000328  9H 

06 N.P.I PEDAGOGIA MARIA LIZAZANDRA PAULINO DE LIMA 000131  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I PEDAGOGIA MARIA LEONARA DA SILVA 
ALEXANDRE 

004880  9H 

02 N.P.I PEDAGOGIA MARIA CLEIDIVANIA LOPES DOS 
SANTOS 

004682  9H 

03 N.P.I PEDAGOGIA NANCY WISLANNE GOMES FIRMINO 007078  9H 

04 N.P.I PEDAGOGIA CINTHYA RAYSLA LIMA DE OLIVEIRA 000511  9H 

05 N.P.I PEDAGOGIA NAYANE TELES DE LIMA 004406  9H 

06 N.P.I PEDAGOGIA JOANA DARC PEREIRA DE CARVALHO 008616  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ/TARDE/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I C. BIOLÓGICAS INGRIDY RAQUEL FERREIRA BEZERRA 006039  9H 

02 N.P.I C. BIOLÓGICAS YASMIM DINIZ DE OLIVEIRA ALMEIDA 004442  9H 

03 N.P.I C. BIOLÓGICAS JOÃO PEDRO SANTANA GARCIA 008957  9H 

04 N.P.I C. BIOLÓGICAS CAIC JUNIO DE SOUZA BRITO 008908  9H 

05 N.P.I C. BIOLÓGICAS JOYCE PIRES DE SOUZA 006344  9H 



16 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

N° CÓDICO CURSO/NOITE/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I C. BIOLÓGICAS LAIS ROCHA OLIVEIRA SANTOS 000327  9H 

02 N.P.I C. BIOLÓGICAS PEDRO EDSON SILVA BRITO 004407  9H 

03 N.P.I C. BIOLÓGICAS ANA BEATRIZ DE LIMA CORREIA 002343  9H 

04 N.P.I C. BIOLÓGICAS ANDREZA DE SOUZA SILVA 006458  9H 

05 N.P.I C. BIOLÓGICAS TIAGO BEZERRA ALENCAR 002523  9H 

06 N.P.I C. BIOLÓGICAS GUSTAVO SILVA DA COSTA 004055  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE/PIMENTA 
CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I E. FÍSICA MARCO ANTONIO DE CARVALHO 
ARAUJO 

004274  9H 

02 N.P.I E. FÍSICA YASHILLA CAROL BARROS 004506  9H 

03 N.P.I E. FÍSICA EVA CAMILA DE SOUSA ALEXANDRE 004858  9H 

04 N.P.I E. FÍSICA ANTONIO SAVIO RIBEIRO MARIANO 008527  9H 

05 N.P.I E. FÍSICA RENNER DA SILVA OLIVEIRA 008058  9H 

06 N.P.I E. FÍSICA LEONARDO DE SOUZA SOBRAL 001453  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE/CRAJUBAR NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I MATEMÁTICA CAIQUE FERREIRA DO NASCIMENTO 004517  9H 

02 N.P.I MATEMÁTICA RANIELLE LOULA RIBEIRO 001408  9H 

03 N.P.I MATEMÁTICA EXPEDITA IONARA DE LIMA 002443  9H 

04 N.P.I MATEMÁTICA JOSE ANDREY DE SOUZA SILVA 003867  9H 

05 N.P.I MATEMÁTICA RAFAEL SANTOS MATOS 004957  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ E 
TARDE/CRAJUBAR 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

JOÃO HENRIQUE MORAES GUEDES 000728  9H 

02 N.P.I ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

ANA CAROLINE COSTA RODRIGUES 007897  9H 

03 N.P.I ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

CÍCERO KASSIANO DOS SANTOS 
PEREIRA 

006677  9H 

04 N.P.I ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

AYSLA MARIA SANTOS E SILVA 007200  9H 

05 N.P.I ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

JHENIFER JAMILLY SOUSA DO 
NASCIMENTO 

000513  9H 

06 N.P.I ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 

FRANCISCO ANDERSON MONTEIRO 
LACERDA 

003852  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE/CRAJUBAR NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I TECNÓLOGO DA CONST. 
CÍVIL 

JOSÉ RAFAEL DOS SANTOS DUARTE 002549  9H 

02 N.P.I TECNÓLOGO DA CONST. 
CÍVIL 

MARIA GABRIELA DE ARAÚJO 
OLIVEIRA 

005582  9H 

03 N.P.I TECNÓLOGO DA CONST. 
CÍVIL 

EDSON GABRIEL SOUSA SILVA 007429  9H 

04 N.P.I TECNÓLOGO DA CONST. 
CÍVIL 

ANTONIO COSME DE ARAUJO SOUZA 001844  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ/CRAJUBAR NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I TEATRO RAQUEL TAINARA PEREIRA DA SILVA 000856  9H 

02 N.P.I TEATRO RUAN RAGIBY DE MOUA LIMA 000781  9H 

N° CÓDICO CURSO/MANHÃ/CRAJUBAR NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I ARTES VISUAIS LIDIANE PEREIRA GOMES   9H 

02 N.P.I ARTES VISUAIS CAUAN CAZUZA FILHO   9H 

03 N.P.I ARTES VISUAIS SÓCRATES NUNES DE SOUSA   9H 



17 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato (CE), aos 29  de junho de 2023. 

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota 

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificaçã 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04 N.P.I ARTES VISUAIS JOSEFA LARA MESSIAS DOS SANTOS 002374  9H 

N° CÓDICO CURSO/DIREITO-NOITE/SÃO 
MIGUEL - CRATO 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I DIREITO LARISSA FACUNDO DE ALMEIDA 
NEGREIROS PEREIRA 

001213  9H 

02 N.P.I DIREITO ESDRAS LEITE ALVES 007239  9H 

03 N.P.I DIREITO YARLEI ALVES FEIJÓ 005881  9H 

04 N.P.I DIREITO CAUÃ LIMA FERNANDES MACÊDO 
MATOS 

007585  9H 

05 N.P.I DIREITO ISRAEL FELIX NASCIMENTO DE LIMA 003583  9H 

06 N.P.I DIREITO LAVINYA VITÓRIA DIAS DA SILVA 001578  9H 

N° CÓDICO CURSO/NOITE/MISSÃO 
VELHA 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I C. BIOLÓGICAS VITOR KAUÃ LIMA 001825  9H 

02 N.P.I C. BIOLÓGICAS ANALICE DOS SANTOS SAMPAIO 007922  9H 

03 N.P.I C. BIOLÓGICAS JAMYLLI SOARES FERREIRA 005298  9H 

       

N° CÓDICO CURSO/NOITE/MISSÃO 
VELHA 

NOME INSCRIÇÃO DATA HORÁRIO 

01 N.P.I LETRAS CÍCERO ALESSANDRO GOMES 000433  9H 

02 N.P.I LETRAS MONIELLE DOS SANTOS DANTAS 000234  9H 

03 N.P.I LETRAS WESLEY AGEU SILVA PEREIRA 006118  9H 

04 N.P.I LETRAS MARINALVA SOUSA DOMINGOS 006179  9H 



18 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



19 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


